
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Tomáš Hovorka 

Název diplomové práce: Analýza finančních P2P produktů 
 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné standardní 

Teoretické znalosti X  

Vstupní údaje a jejich zpracování X  

Použité metody X  

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
X    

Logická stavba práce a členění 

práce 
x    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
X    

Adekvátnost použitých metod X    

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
X    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
X    

Splnění cíle práce X    

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

X    

Využitelnost v praxi či teorii X    

 

Předložená diplomová práce se zabývá tématem, které je zpracováváno v současné době relativně 

často, nicméně autor Tomáš Hovorka k němu přistoupil komplexněji, když se zaměřil na hodnocení 

platforem celosvětového významu a tedy i s dlouhodobějšími zkušenostmi a delší historií, než mají 

platformy české.  



Diplomant formuloval dvě hypotézy týkající půjček, které ověřoval i pomocí vlastních zkušeností nejen 

s využitím P2P platforem, ale též hodnocením v bankách či nebankovních institucích. Oceňuji autorovu 

samostatnost při zpracování. Autor se věnoval zvolenému tématu s přehledem a zájmem.  

Práce je přínosná a informace, shrnutí a dílčí analýzy jsou podány s přehledem a pečlivostí. Práce má 

logickou strukturu.  

Diplomant Tomáš Hovorka prokázal schopnost práce s knižními, aktuálními internetovými i 

legislativními zdroji. Z práce je patrné, že student tématu rozumí, umí vyvodit jasné a kvalifikované 

závěry ke svým zkoumáním, zajímá se o téma a má své vlastní nápady, jak jej pojmout. 

Cíl práce, který si autor stanovil, se mu jednoznačně podařilo splnit. Předložená práce nemá žádné 

výrazné nedostatky a splňuje jednoznačně požadovaná kritéria kladená na diplomové práce. 

 

Navrhuji známku výborně samozřejmě s přihlédnutím k průběhu obhajoby. 

 

Otázka 

1) Jak vnímáte dofinancování půjčky platformou? Jedná se v takovémto případě o sdílenou 

ekonomiku, či je platforma klasickým zprostředkovatelem? 

2) Jaká doporučení byste měl v oblasti legislativy týkající se P2P finančních produktů? 

 

V Praze 18.6. 2018                                                                                                                    Jarmila Radová 


